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EURASİS SAĞLIK HİZMETLERİ * 
 
 
 Bir grup Fransız girişimci doktor 1995 yılı Kasım ayında incelemeler yapmak 
üzere İstanbul’a geldiler. Fransa’da yaygın olan ve acil doktor ve hemşire uygulaması 
ile özel acil ambülans sistemini Türkiye de, özellikle İstanbul da kurmayı 
planlıyorlardı. Fransa’da SAMU adı verilen ambülans sisteminin, bilinen acil 
ambülans sistemlerinden önemli bir farkı bulunmaktaydı. SAMU, hayatı tehlikede 
olan hastanın ayağına özel donanımlı bir ambülans ile acil reanimasyon (hayata 
döndürme) ve sağlık hizmeti götürmek üzere planlanmıştı.  
 
 1996 yılı Mart ayında sonuçlanan piyasa araştırmasına göre, İstanbul’da belirli 
bir gelir düzeyinde olan nüfusun % 30’nun özel sigorta yaptırdığı anlaşılmış ve bu 
sistemin 50.000 aileye hizmet edebileceği düşünülmüştü. Böylelikle; “ - Beş dakika 
önce yetiştirebilseydiniz kurtulurdu. - Çok fazla kan kaybetmiş, yapabileceğimiz bir 
şey yoktu. - Ambulans veya doktor yarım saat önce gelse kurtarılabilirdi, ama 
zamanında ulaştıramadılar, onu kaybettik” gibi şikayet ve serzenişlere bir çözüm 
getirilecek, kaliteli bir sağlık hizmeti evlere taşınmış olacaktı. Hem de Fransa’da özel 
eğitim görmüş hemşire ve doktorlarla anında müdahele garantisiyle. 
 
 Fransa sağlık sisteminde 15 yıllık köklü bir geçmişe sahip olan Eurasis, 
Türkiye’de yeni bir sağlık hizmet anlayışının öncülüğünü yapmak üzere karar verdi. 
Başlangıçda küçük daha sonra büyük hissedar olabilecek bir Türk sigorta grubuyla 
ortaklık planlandı. Kuruluş % 95 yabancı ortak, % 5 yerli sermaye ile Mart 1997 de 
hızla gerçekleşti.  
 

 EURASİS’in TÜRKİYE YAPILANMASI 

 
 Eurasis, Türkiye kuruluşunu üç aşamada tamamlayacaktı. Öncelikle Mobil 
Sağlık Sistemi devreye girecek daha sonra Tıp Merkezleri (Tıp24) ve Acil Yardım 
şirketi kurulacaktı. Bu arada araştırma sonuçları doğrultusunda sigorta şirketleri ile 
anlaşma yapmak üzere toplantılar düzenlendi ve 21 Sigorta Şirketine hizmet veren 
MedNet ile sağlık sigortası satın alan sigortalılara sağlık hizmeti vermek üzere 
anlaşma yapıldı.  
 

                                                           

       * Bu vak’a, kaynakçada belirtilen medya haberlerinden yararlanarak, Sn. Abdullah Karacık’ın 
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 Şirketin Genel Müdürü olarak, sağlık sigortalarında tanınmış bir isim olan 
Abdullah Karacık transfer edildi. Abdullah Karacık uzun yıllar hayat ve sağlık 
sigortası konusunda çalışmış, üst düzey yönetici olarak görev yapmıştı.  
 
 Şirket, matrix bir organizasyon yapısı ile yönetilecekti. Yönetim Kurulu Başkanı 
Simon Thabaut, fransız olup sık sık İstanbul’a geliyordu. Bu sistemi Moskova, 
Budapeşte, Prag ve Warşova’ya yaymayı planlıyordu. Yine bir fransız Dominique 
Maynard şirketin Tıbbi İşlerini, Belçika asıllı olup Türkiye’de oturan Michel 
Becqucuort Mali İşleri yürütecek, aynı zamanda Genel Müdür olan Abdullah Karacık 
ise tüm hizmetlerin pazarlanmasından sorumlu olacaktı. Şirkette Yönetim Kurulu 
Başkanı Simon Thabaut tek başına imza yetkisine, Michel Becqucuort sınırlı, 
Dominique Maynard ise Michel Becqucuort ile birlikte imza yetkisine sahipti. 
 
 Eurasis Mobil Sağlık Sistemi, 10 tam donanımlı yoğun bakım ambülansı 
(reanomobil), 5 ambülans, 50 mobil araç, 400 doktor, 250 hemşire ve 100 kişilik idari 
kadrosu ile İstanbul’un dört bir yanında, 7 gün 24 saat sağlık hizmeti verecekti. 
Eurasis doktorları, Fransa’da özel bir eğitimden geçtikten sonra göreve başlayacaktı, 
bu amaçla ilk seçme sınavı Aralık 1996’da gerçekleşti, sınavda dereceye giren 120 
doktor, Ocak 1997 de Fransa’ya giderek Eurasis’de özel eğitim aldı. Doktorlar 
Fransa’daki eğitimden sonra Türkiye’ye dönüp burada da eğitime devam edecekler, 
yapılacak sınavda başarılı olanlar Eurasis mobil ve sabit hizmet merkezlerinde 
göreve başlayacaklardı. Bu eğitim süreci sistemin gerektirdiği doktor sayısına 
ulaşıncaya kadar devam edecekti.  
 
 Eurasis Mobil Sağlık Sisteminde altı temel sağlık hizmeti verilecekti;  
 

 Reanimasyon:  Hayati tehlike taşıyan hastalar için bulundukları yerde 
doktorun ilk müdahelesi ve gerekirse tam teçhizatlı ambulansla acil nakliye 
gerçekleştirilecek, (7 gün 24 saat) 

 Acil Ulaşım: Ambülansla hastanın bir yerden başka bir yere taşınması 
hizmetidir. Çağrıdan sonra mümkün olan en kısa sürede gerçekleşecek 
kara ambülansı ile hemşire bu bünyede hizmet verecektir. 

 Evde Acil Müdahale: Hayati tehlikesi olmayan acil durumlarda hastanın 
bulunduğu yerde müdahale ve tedavisidir. Fransa’da eğitilmiş acil servis 
doktoru ve tam donanımlı reanomobil bu bünyede hizmet verecektir. 

 Evde Laboratuar Tetkiki:  Hastanın, Eurasis mobil ve poliklinik 
doktorlarının veya sistem dışı doktorların talep ettiği acil tahlil ve sürekli 
tahlillerinin yapılması için gerekli sıvıların alınması ve hemşirelik hizmetlerini 
kapsamaktadır.  

 Evde Hemşire Müdahalesi: Acil ve acil olmayan durumlarda hemşirelik 
hizmetlerinin verilmesidir. Çağrıdan sonra engeç 2 saat içinde hizmet 
gerçekleştirilecektir.  

 Evde Hasta Takibi: Hastane sonrası hastanın seyrinin izlenmesi gereken 
durumlarda doktor veya hemşirenin günde bir veya birkaç defa hastayı 
olduğu yerde ziyaret etmesidir. Hizmet süresi diğerlerinden farklı olarak, 
haftanın 7 günü 12 saat olup çağrıdan sonra en geç 2 saat içinde hizmet 
gerçekleştirilecektir.  

 

 Eurasis’in mobil hizmetlerinde temel unsurlardan biri Telefon ve Yönlendirme 

Merkezi’ dir. Hastalardan gelecek telefonlara yanıt verilerek, müdahale türünün 



tespit edileceği bu merkezde, acil müdahalede uzman doktorlar ile özel eğitilmiş 
santral görevlileri ve yönlendiriciler bulunacaktır. Bu arada tüm ambülans ve doktor 
arabaları telsiz sistemi ile yönlendirme merkezi ve Eurasis sağlık merkezlerine 
bağlanabilmekte, böylelikle sistem hastanın yakınları ile sürekli bağlantı kurarak, 
durumu hakkında kesintisiz bilgi aktarımı sağlamaktadır. Ayrıca bu uygulama adresin 
aranmadan bulunmasını ve trafiğin seyrine göre en iyi yol seçimini de sağlamaktadır. 
Sonuç olarak,  mobil sistemle yol ve zaman kaybından dolayı oluşan aksaklıklar 
ortadan kaldırılabilecektir.  
 
 Eurasis’in sabit sağlık hizmetleri ise; Gayrettepe, Bostancı ve Ataköy’de 
kurulacak üç ayrı Tıp Merkezinde verilecekti. Bu merkezlerde tam techizatlı 
laboratuar, görüntüleme merkezi, poliklinikler, 24 saat hizmet verecek acil teşhis ve 
tedavi ünitesi ile fonksiyonel inceleme, diş tedavisi, fizyoterapi ve hemşirelik 
hizmetleri ile eczane bulunacaktı. 
 

 AÇILIŞ VE SONRASI 
 
 Eurasis Mobil Sağlık Sistemi, 10 tam donanımlı Ambülans, 40 adet acil doktor 
aracı ve 250 doktor ve hemşire ile öngörüldüğü gibi, ancak küçük bir gecikme ile 17 
Nisan 1997 devreye girdi ve açılış Sağlık Bakanının katılımı ile gerçekleşti. Planlanan 
Tıp Merkezlerinden ilki Suadiye’de kiralandı, tanıtım ve halkla ilişkilere önemli 
harcamalar yapıldı.  
 
 Mobil sağlık sistemi, İstanbulun çeşitli bölgelerinde, en geç yarım saatte 
müdahale edecek şekilde hizmete başladı. İlk önce Kartal, Florya, Beykoz, Sarıyer 
hududu içinde hizmet verildi, yaz başında da Silivri, Tuzla, Bayramoğlu ve Büyükada 
kapsama alanı içine alınmıştı.  
 
 İstanbul’da, 50.000 aile için mobil ve sabit sağlık hizmeti vermeyi planlayan 
Eurosis Sistemine üye olmak gerekiyordu. Üyelik ücreti 4 kişilik bir aile için yılda  115 
USD olup ayrıca yararlanılacak mobil ve sabit sağlık hizmetleri için kupon almak 
gerekiyordu. Sistemin bir yararı, hasta ile doktor arasında para ilişkisi olmamakta, 
tedavi amaçlı eve çağırmalarda veya Tıp Merkezlerinde para vermeksizin kuponla 
tedavi hizmeti alınacaktı. Sağlık kuponları hayati tehlike olmayan durumlarda, acil 
veya acil olmayan tedavilerde geçerli olacaktı. Üyelere herbiri 15 USD olan 
kuponlardan 10 veya 20 adet satılmaktaydı. Bu sisteme göre acil doktor 6 kupon, 
normal doktor 3 kupon, hemşirenin eve gelmesinde 2 kupon karşılığında hizmet 
verilmesi planlanmıştı. Hayati durumlarda; Trafik kazası, kalp krizi, beyin kanaması, 
apandist patlaması gibi eve reanimasyon ambulansı giderek hayat kurtaracak, ancak 
bu hizmet için kupon ödemesi yapılmayacaktı. Bu tür acil durumlarda, üye Eurasis’i 
arayarak doktordan ilk müdahalede ne yapılması gerektiğini öğreniyordu ve ardından 
Eurosis ambülansını gönderip hastayı hastaneye yetiştiriyordu. Eurasis bu hizmet 
için sağlık ve kasko sigortalılarına da hizmet götürüyordu.  
 
 Üyelik için tanıtım faaliyetlerine ağırlık verilmiş olmasına karşın 1997 yaz ayları 
başlamış, yeni ve alışılmamış sisteme beklenen katılım olmamıştı, ayda ancak 400 
aile üye yapılabiliyordu. Bu hızla 50.000 ailenin üye yapılması yıllar alacaktı. Öte 
yandan MedNet üyelerine satış, acenteler aracılığı ile yapılmakta ve bu acentelere 
%15 komisyon verilmekteydi. Oysa MedNet sisteme dahil olduğundan ve MedNet 
satışı acentelere %20 komisyon sağladığı için, acenteler Eurasis yerine MedNet 



satışına öncelik veriyorlardı. Böylelikle bu güçlü acentelerden de yeterli satış 
sağlanamamıştı.  
 
 Bu arada MedNet üyesi sigorta şirketlerinin katılım sayısının az olması üzerine 
sabit sağlık hizmeti verecek Tıp Merkezlerinin faaliyete geçirilmesi ertelendi. Tıp 
merkezlerinin devreye alınmaması üzerine MedNet üyesi şirketlerden bir kısmı çekildi 
ve yeni koşullarla 6 sigorta şirketiyle anlaşma yapılarak, ambulans hizmeti verilmeye 
başlandı. 
 
 Beklenen satış düzeyine ulaşılamayınca, Yönetim Kurulu Başkanı ani bir karar 
değişikliği ile şirketin hizmetini yalnız üyelere değil herkese açık hale getirip bunu 
medya aracılığıyla duyurdu. 
 
 Günlük hizmet sayısı 30-40 civarında olmasına karşın, 50 mobil araç devriye 
görevi yapmakta, ambulanslar ise kısmen çalışmaktaydı. Doktor, hemşire, anestezi 
teknisyeni ve şöförler hizmeti aksatmamak için vardiye nöbetleri tutmakta, ancak 
saalerce boş bekleyip benzin harcamakta ve tam maaş almaktaydı. Beklenen satışın 
olmaması nakit akışını etkilemekte, acil ödemeler için sermaye artışına ihtiyaç 
duyulmaktaydı. Gerekli olan sermaye geçikerek de olsa gelmekte ancak şirketin 
zararı her ay daha da büyümekteydi.  
 
 Nihayet yanlışın farkına varan ve birazda Genel Müdür’ün önerileni dinleyen 
Yönetim Kurulu Başkanı araçların önemli bir kısmının parka çekilmesi ve kadronun 
kısmen tasfiye edilmesini kararlaştırdı. Bu arada, maaş ve ödemelerin gecikmesi 
başlamış, buna 260 kişilik şirkette tek bir imza yetkilisinin olması da eklenince 
ödemeler büyük oranda kilitlenmişti. Hatta, pazarlama departmanının kapanan 
telefonlarının açılması için bile 25 gün beklemek gerekmişti. 
 
 Bir çok defa söz verilmesine rağmen Türk Genel Müdür’e ve diğer Türk 
yöneticilere güvenilerek imza yetkisi verilmemişti. Şirkette kullanılan dil ingilizce 
olmasına rağmen, toplantılarda bile sürekli fransızca konuşulması, bir grup 
yöneticinin karar ve tartışmalardan dışlanmasına neden olmuş, varolan sorunlara 
yenilerini eklemişti.  
 
 Ancak, her türlü yönetsel soruna rağmen, 3000 üzerinde hizmet götürülen 
hasta ve yakınlarından olumlu mesajlar alınmakta, personel, şirketin çoğunluk 
hisselerinin tanınmış yerli bir ortağa satışı çalışmalarından umutlanmaktaydı. Nitekim 
Doğuş Holding şirketin %51’ini, Eczacıbaşı ise azınlık hisselerini almak istemişti. 
Çukurova ve Bayındır Holding’e de teklif  götürülmüştü. Genel Müdür, şirketi 
kurtarmak için çalışmalarında önemli adımlar atmasına karşın, fransız ortaklar 
duyarsız davranınca ve fahiş bir para isteyince istifa ederek şirketten ayrılmıştı. 
Fransız yöneticiler ve ortaklar da İstanbul’a daha az gelmeye başladılar. İstanbulda 
oturan, fransız asıllı Mali İşler Sorumlusu M.Becqucuort da maaşını alamayan ve 
giderleri ödenmeyen doktorların baskısına dayanamayarak ayrılmıştı. 
 
 Kasım 1997’de Medya’da çıkan haberler hiç de iyi değildi!.. Fransa’da 
uygulanan sağlık hizmeti sistemini Türkiye’ye taşımak amacıyla Mart 1997 de kurulan 
Eurasis, kontrolsüz büyüme ve hatalı yönetim stratejileri nedeniyle kısa sürede 
batmıştı. Şirketin %95 hissesine sahip olan fransız ortaklar ve yöneticiler sessizce 
Türkiye’yi terkettiler. 



 
 Aynı tarihte Medya’da çıkan haberlerden Eurasis’in iflasına neden olan 
sorunlar şöyle yorumlanıyordu;  
 
 Şirketin eski Genel Müdürü Abdullah Karacık, şirketin iflasını tamamen 
yönetim hatasına bağlıyordu. “Başta fikir güzeldi, doğru düşünülmüş iyi bir 
organizasyondu fakat vaatler tutulmadı, masraflar ise gittikçe arttı” diyordu. Sistemin 
işlemesi için sigorta şirketleri ve MedNet  ile anlaşmalar yaptıklarını, ancak elde 
edilen gelirin masrafları karşılamadığını, kuruluş sermayesinin yetmediğini, şirketin 
patron ve ortaklarını doğru dürüst kendisinin bile bilmediğini, Genel Müdür olmasına 
karşın kendisine imza yetkisinin verilmediğini ve şirketin kurtarılmasına ilişkin 
önerilerinin dinlenmediğini, bu nedenle şirketten ayrıldığını belirtiyordu.  
 
 MedNet  Genel Müdürü Ö.Karahan ise “başta güzel bir anlaşma yaptıklarını, 
sigortalı başına belirli bir ücret karşılığında çağdaş bir hizmet alacaklarını 
vurgulayarak, daha sonra şirketin sahiplerinin davranışlarından rahatsız olduğunu ve 
yönetimden memnun kalmadığını, anlaşma koşullarının Eurasis tarafından yerine 
getirilmemesi üzerine de anlaşmanın iptal olduğunu” ifade ediyordu.  
 
 Güneş Hayat Sigorta ve Demir Hayat Sigorta Genel Müdürleri ise, “Eurasis’ten 
yalnız ambülans hizmeti aldıklarını ancak şirketin sektöre bir sigorta şirketi gibi 
prezante edildiğini oysa sistemin sigorta ile ilgisi olmadığını” belirtiyorlardı. Batma 
nedenini tamamen yanlış satışa bağlarken yine de güçlükle gelişen sigorta 
sektörünün böyle bir şirketin batmasıyla az da olsa etkilendiğini ifade ediyorlardı.  
 
 Sağlık sektöründe acil hizmet veren Emergency Service Yönetim Kurulu 
Başkanı Dr. M. Demirdelen ise “Tüm ayrıntıları bilmiyorum. Ancak böyle bir sonu 
bizim gibi pek çok sigorta şirketi de tahmin ediyordu. Özellikle son bir kaç aydır sorun 
açık bir şekilde belli oluyordu. Öz kaynakları zayıf şirketlerin, kalabalık kadrolar ve 
büyük borçlarla bu işe soyunmaları, bu sonu baştan kabul etmeleri demektir. Bu 
sondan çıkarılacak çok ders vardır. Umarım böyle kötü bir örnekle tekrar 
karşılaşmayız” şeklinde görüşlerini açıklıyordu. 
 
 Altı-yedi aylık dönem içinde 1700 aileyi sistem içine alan ve 800.000 USD gelir 
elde eden Eurasis’in ortakları, Türkiyede 4 milyon USD’lık bir yatırım yapmışlardı. 
Eurasis Sisteminin ambulanslar ile 50 araçlık filosu ve tüm bilgisayar ağı Finans 
Leasing aracılığıyla alınmıştı. Şirketin iflası karşısında en çok zarar gören ise, para 
ödeyerek sağlık hizmeti almayı bekleyen aileler ile çalışan personel olmuştu. Eurasis 
hizmetinin yaralarını sarmak ise %5 hisse ile şirketin yönetiminde söz sahibi 
olamayan, ancak Türkiye’deki 40 yıllık geçmişini düşünen küçük ortak Şeker 
Sigortaya kaldı.           


